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Liste mit Ansprechpartner/innen der Heinrich-Böll-
Stiftung zur Klimapolitik 
Alle hier aufgeführten Ansprechpartner/innen stehen Ihnen während der COP 17 in Durban, aber auch unab-

hängig davon für Rückfragen gerne zur Verfügung.  

 

 

Allgemeine Ansprechpartner/innen der Heinrich-Böll- Stiftung 
 

Pressekontakt  

In Durban vom 27.11 - 4.12.: 

Jochen Luckscheiter 

jochen@boell.org.za, M (ZA): +27- 76 8648 395 

 

In Berlin, während der gesamten UN-Klimakonferenz: 

Karoline Hutter 

hutter@boell.de , T: 030-28534-202, M: 0160-365 7722 

 

Fachkontakt   

Lili Fuhr, Referatsleiterin Internationale Umweltpolitik (in Durban vom 27.11. - 5.12.) 

fuhr@boell.de, T: 030-28534-304, M (ZA): +27-74 566 9027 

 

Georg Kössler, Referent für Klima- und Energiepolitik  (in Durban vom 27.11. - 10.12.) 

koessler@boell.de, T: 030-28534-319, M (ZA): +27- 74 719 1261 

 

Vorstand Heinrich-Böll-Stiftung  

Barbara Unmüßig  

unmuessig@boell.de , T: 030-28534-114/ -116  (nicht in Durban) 

 

 

Weitere Ansprechpartner/innen der Heinrich-Böll-Sti ftung zu Themen und Ländern 
 

Südafrika  

Antonie Nord, Büroleiterin Kapstadt/Südafrika (Klimapolitik Südafrika allg.) 

antonie@boell.org.za , T: +27- 21 46 16 266, M: +27- 82 88 57 878 (in Durban vom 27.11. - 10.12.) 

Kulthoum Omari, Programmmanagerin Nachhaltige Entwicklung (Klimawandel und Gender südl. Afrika) 

kulthoum@boell.org.za, T/M: +27- 788 58 5542 (in Durban vom 27.11. - 10.12.) 

Tigere Chagutah, Programmassistent Nachhaltige Entwicklung (Zivilgesellschaft bei der COP) 

tigere@boell.org.za, T/M: +27- 760 60 5643 (in Durban vom 27.11. - 10.12.) 
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Brasilien/ REDD/Waldschutz  

Dawid Bartelt, Büroleiter Rio de Janeiro/Brasilien 

dawid.bartelt@boell.org.br , T: +55- 213 221- 9927, M (ZA): +27- 84 409 0480 (in Durban vom 27.11. - 5.12.) 

Camila Moreno, Büro Rio de Janeiro/Brasilien 

camilamoreno@boell.org.br , T: +55- 213 221- 9931, M (ZA): +27- 84 273 9269 (in Durban vom 27.11. - 

10.12.) 

 

US-Klimapolitik/Erneuerbare Energien und Atompolitik  

Arne Jungjohann, Program Director, Environment & Global Dialogue, Büro Washington/USA 

Arne.Jungjohann@us.boell.org , T: +1-202 462-2202, M (ZA) +27-74 357 0100  

(in Durban vom 1.12. - 8.12.) 

 

Deutsche Energiepolitik / Atomausstieg  

Dorothee Landgrebe, Referentin Ökologie und Nachhaltigkeit,  

landgrebe@boell.de , T: 030-28534-238, (nicht in Durban) 

 

Klimafinanzierung/Internationale Finanzinstitutione n 

Liane Schalatek, stellv. Büroleiterin Washington/USA 

Liane.Schalatek@us.boell.org , T: +1-202-462 7512, M (ZA): +27-74 746 9021 (in Durban vom 29.11. - 10.12.) 

 

Ressourcenpolitik und High Carbon Oil Investments  

Lili Fuhr, Referatsleiterin Internationale Umweltpolitik (in Durban vom 27.11. - 5.12.) 

fuhr@boell.de, T: 030-28534-304, M (ZA): +27-74 566 9027 

 

Europäische Union  

Silvia Brugger, Coordinator Energy Security and Climate Change Programme, Büro Brüssel/Belgien 

brugger@boell.eu , T: +32-2743 41 06, M (ZA): +27- 74 935 8306 (in Durban vom 27.11. - 8.12.) 

Michaele Schreyer, ehem. EU-Kommissarin, Aufsichtsrat Heinrich-Böll-Stiftung 

michaele.schreyer@t-online.de, T: 030-8328363, M (ZA): +27-84 850 2310 

 

Russland  

Jens Siegert, Büroleiter Moskau/Russland 

siegert@boell.ru, T: + 7-499-254 14 53, (nicht in Durban) 

Alisa Nikulina, Programmkoordinatorin Ökologie, Büro Moskau/Russland  

nikulina@boell.ru, T: + 7-499-254 14 53, M (ZA): +27- 74 228 2137 (in Durban vom 29.11. - 10.12.) 

 

China  

Jiliang Chen, Manager for Climate and Energy, Büro Peking/China 

chen.jiliang@boell-china.org , T: +86-10-66154615-107 (nicht in Durban) 

 

Indien  

Axel Harneit-Sievers, Büroleiter Neu-Delhi/Indien 

axel.harneit-sievers@in.boell.org, T: + 91-11-2685 4405 (nicht in Durban) 

Sanjay Vashist, Program Advisor, Climate Change, Büro Neu-Delhi/Indien  

sanjay.vashist@in.boell.org, M (ZA): +27- 84 540 0116 (in Durban vom 27.11. - 10.12.) 

 

Anpassung/Thailand  

Wanun Permibul, Programmkoordinatorin Energie- und Kllimapolitik, Büro Bangkok/Thailand 

Wanun.Permpibul@th.boell.org, M: +27- 84 725 2092 (in Durban vom 27.11. - 10.12.) 
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Nigeria  

Christine K, Büroleiterin Abuja/Nigeria, 

Christine.K@ng.boell.org , T: + 234-803 629 0279, M (ZA): +27-74 561 2875 ( in Durban vom 28.11. - 7.12.) 

 

Mexiko  

Ingrid Spiller, Büroleiterin Mittelamerika/Mexiko/Kuba 

Ingrid.spiller@boell-latinoamerica.org.mx , T: +52-55-5264 2894 (nicht in Durban) 

Jorge Villareal, Programmkoordinator Nachhaltige Entwicklung, Büro Mittelamerika/Mexiko/Kuba 

programas@boell-latinoamerica.org.mx, T: +52-55- 52641514 (in Durban vom 3.12. - 10.12.) 

 

Tschechische Republik/Mittel- und Osteuropa  

Eva van de Rakt, Büroleiterin Prag/Tschechische Republik 

Eva.vandeRakt@cz.boell.org, T: +420-251 814 175 (nicht in Durban) 

Erik Siegl, Programmkoordinator  

erik.siegl@cz.boell.org, T: +420-224 930 177 (nicht in Durban) 

 

 

 

 

 


